
Historisk Samfund for Als og Sundeved

Referat af generalforsamlingen

ONS 17 MAR 2004

Generalforsamlingen blev holdt i Menighedshuset, Østergade 1 i Sønderborg. 

ad 1) Valg af dirigent :

Knud Valbjørn blev foreslået og valgt uden forslag om modkandidat. Dirigenten kunne
konstatere generalforsamlingen lovligt varslet og dermed beslutningsdygtig.

ad 2) Formandens beretning :

Med afsæt i en avisartikel fra 1930 om foreningens generalforsamling dengang aflagde
formanden en grundig beretning om foreningens virksomhed i 2003 med udførlig omtale af
medlemstilgangen, den nye udgivelsespraksis for årbøgerne, efterårsforedragene om arkæolo-
gi, udflugterne til Angel og til Jelling og af årbogen om Maria Gørrigsen. Formanden lagde
desuden op til bestyrelsens forslag om en kontingentforhøjelse med henvisning til portoforhø-
jelser. Afslutningsvis takkede formanden for det gode samarbejde specielt med museets perso-
nale og foreningens forretningsfører, Hanne Thrane.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.

ad 3) Regnskabsaflæggelse :

Kassereren gennemgik regnskabet for 2003 med oplæsning af hovedkonti og nøgletal for drift
og status. 

Regnskabet blev godkendt efter besvarelse af et enkelt spørgsmål om adgang til fondsmidler. 

ad 4) Behandling af indkomne forslag :

Formanden fremlagde bestyrelsens forslag om en kontingentforhøjelse fra de nuværende
130,- kr. til 150,- kr. fra og med 2005. 

Efter forslag fra salen om yderligere forhøjelse blev bestyrelsens forslag godkendt uden afstemning. 

ad 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer :

På valg var Ole Andersen, Anne Dorthe Overgaard og Chresten A. Krogh.
Ole Andersen og Anne Dorthe Overgaard blev genvalgt uden forslag om modkandidater.
Chresten A. Krogh havde ønsket at udtræde af bestyrelsen. I hans sted blev Jørgen Thomsen,
Skodsbøl foreslået og valgt.

ad 6) Valg af 3 bestyrelsessuppleanter :

På valg var Karin Jonasson, Jørgen Dahl og Henning Wriborg.
Karin Jonasson og Jørgen Dahl blev genvalgt uden forslag om modkandidater.
Henning Wriborg ønskede ikke at tage imod genvalg. Søren Pedersen tilkendegav interesse og blev
valgt.

ad 7) Valg af revisorer og revisorsuppleant : 

På valg som revisorer var Eskild Plum og Kai Sørensen, som begge blev genvalgt.

På valg som revisorsuppleant var Poul Bølling, som blev genvalgt. 

ad 8) Eventuelt : 

Intet.

I forlængelse af generalforsamlingen fortalte Peter Dragsbo om museets omfattende aktiviteter
i 2003 med udstillingsvirksomhed, publiceringsvirksomhed og samarbejdsforhandlinger og
om planerne for den nærmeste fremtid. 

Referent : Jens Verner Nielsen
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